
Befund Probenahme Dechsendorfer Weiher 
 
 
 

Ergebnisse der Badesaison 2023 
 

Datum Wassertemperatur 
IEnterokokken 

Anzahl in    
100 ml 

Escherichia 
coli Anzahl 
in 100 ml 

Bewertung 

24.04.2023 14,7 <10 21 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

16.05.2023 15,1 10 <10 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

12.06.2023 22,1 10 <10 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

10.07.2023 24,6 10 10 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

09.08.2023 16,6 65 76 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

06.09.2023 20,1 21 10 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

 
 
 

Ergebnisse der Badesaison 2024 
 

 
Datum 

 
Wassertemperatur 

IEnterokokken 
Anzahl in   

100 ml 

Escherichia 
coli Anzahl 
in 100 ml 

 
Bewertung 

 
23.04.2024 

 
9,9 

 
<10 

 
<10 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

 
21.05.2024 

 
19,6 

 
<10 

 
43 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 

 
19.06.2024 

 
20,3 

 
43 

 
76 

Die Probe ist 
bakteriologisch 

nicht zu 
beanstanden 



 
17.07.2024 

 
23,3 

 
375 

 
<10 

Die Probe ist 
bakteriologisch 
nicht zu 
beanstanden 

     

     

 


